
Tervetuloa TICA-kissanäyttelyiden maailmaan!
Haluaisitko näyttelyttää upeaa kissaasi, mutta et tiedä miten? Olet tullut oikeaa paikkaan. Tässä 
artikkelissa selvitetään:

miten TICA-kissanäyttely toimii

miten näyttelyyn ilmoittaudutaan

kuinka kissa valmistetaan näyttelyä varten

mitä näyttelyyn on otettava mukaan

mitä tehdä näyttelyn jälkeen

Olen ihan pihalla, mitä näyttelyssä tapahtuu? 
On aina parasta käydä kissanäyttelyssä tutustumassa ennen kuin päätät ilmoittaa kissasi. Saat 
mielikuvan siitä, miten näyttelyt toimivat, ja voit tavata samanhenkisiä näytteilleasettajia.

Kissanäyttelyitä järjestetään usean eri katto-organisaation alla. Tässä tekstissä kuvattu pätee TICAn 
(The International Cat Association) näyttelyihin. Muilla organisaatioilla on omat sääntönsä ja 
toimintatapansa.

Näyttelyhalli
Useimmissa näyttelyhalleissa on kolme aluetta: häkit, tuomariringit ja kauppat.

Häkkialueella on pitkiä häkkirivejä. Siellä kissat valmistellaan sitä hetkeä varten, jolloin kissa 
kutsutaan tuomaririnkiin. Näytteilleasettaja sisustaa häkin häkkiverhoilla, jotka peittävät häkin 
katon, kolme sivua sekä lattian. Häkkiverhot antavat kissalle mahdollisuuden levätä mukavassa ja 
suojaisessa paikassa arvostelujen välillä. Ne estävät myös näkyvyyden toisiin kissoihin ja erilaisten 
pöpöjen leviämisen.

Joillain kokeneilla näytteilleasettajilla voi olla kovinkin hienot häkkiverhot, tai häkki on voitu 
korvata kokonaan omalla häkillä. Lisää tietoa häkkiverhoista ja näyttelyhäkeistä englanniksi: http://
www.concentric.net/~vanadis/cages.htm

Tuomaririnki on paikka, jossa tapahtuu. Siellä tuomarit arvostelevat jokaisen näyttelyssä olevan 
kissan. Näyttelyssä voi olla miten monta tuomaririnkiä tahansa, mutta useimmissa näyttelyissä on 
joko 5 tai 6 tuomaririnkiä.

Kaupoissa myydään lemmikkieläintarvikkeiden lisäksi melkeinpä mitä tahansa: koruja, vaatteita 
jne. Eri näyttelyissä on erilaisia kauppoja. Useissa näyttelyissä on yleiskauppa, jossa myydään 
kissanhoitovälineitä – jos olet unohtanut jotain, voit hankkia sen yleiskaupasta.

Tuomariringit 
Tuomariringissä on häkkejä, jotka on yleensä rakennettu L:n tai U:n muotoon, yksi tai useampia 
pöytiä häkkien edessä sekä rivi tuoleja pöytien edessä näytteilleasettajia ja yleisöä varten.

Jokaisessa tuomariringissä on yleensä kolme toimijaa: tuomari, tuomarin assistentti ja apulainen.

Tuomari on se, joka on koulutettu pitkästi ja perusteellisesti arvostelemaan eri kissarotuja 
standardien perusteella ja järjestämään kissat järjestykseen sen mukaan, miten hyvin ne vastaavat 
oman rotunsa standardia.

Tuomarin assistentti on vastuussa ringin kirjanpidosta. Assistentti kirjaa ylös ringin tulokset ja 
todistaa, että tuomari kirjaa ylös saman arvion, jonka hän on esittänyt yleisölle.
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Huom! Toimiva rinki on assistentin vastuulla. Jos sinulla on ongelmia tai sinulla on tuomarille 
välitettävää tietoa, keskustele assistentin kanssa. Assistentti vastaa kaikesta kanssakäymisestä 
näytteilleasettajien ja tuomarin välillä ja selvittää mahdolliset ongelmat ringissä.

Apulaisella on kaikkein tärkein ja useimmin myös kaikkein vähiten muistettu työ. Apulainen 
desinfioi jokaisen tuomarihäkin kissojen välillä. Tämä on erittäin tärkeää, koska pöpöt voisivat 
muuten levitä kissasta toiseen ja aiheuttaa sairauksia.

Arvostelu
TICA jakaa kissat kahdeksaan luokkaan:

Pennut
Pennut, joiden rotu ja väri on hyväksytty TICAssa mestaruustasolle. 
Pennut ovat 4−8 kk ikäisiä. Pennut voivat olla leikkaamattomia tai 
leikattuja.

Mestaruustaso 

Aikuiset kissat roduissa ja väreissä, jotka ovat TICAssa hyväksyttyjä 
mestaruustason statukselle. Kissojen on oltava 8-kuukautisia tai 
vanhempia näyttelypäivänä. Kissat eivät voi tässä luokassa olla 
leikattuja.

Kastraatit
Aikuiset leikatut kissan roduissa ja väreissä, jotka ovat TICAssa 
hyväksyttyjä mestaruustason statukselle. Kastraattien on oltava 8-
kuukautisia tai vanhempia näyttelypäivänä.

Kotikissapennut 
Sukutauluttomat pennut tai pennut, jotka eivät voi osallistua syystä tai 
toisesta pentuluokkaan. Kotikissapennut ovat 4−8 kk ikäisiä. 
Kotikissapennut voivat olla leikkaamattomia tai leikattuja.

Kotikissat
Sukutauluttomat kissat tai kissat, jotka eivät voi osallistua syystä tai 
toisesta aikuisten luokkaan. Kotikissojen on oltava leikattuja ja 8-
kuukautisia tai vanhempia näyttelypäivänä.

Alustava uusi 
rotu

Erityisluokka uusien rotujen arviointiin. Uusien rotujen luokkien 
tavoitteena on saada roduille lopullinen hyväksyntä mestaruustasolle. 
Alustava uusi rotu -luokka on niille roduille, jotka ovat tämän prosessin 
alussa.

Edistynyt uusi 
rotu

Erityisluokka uusien rotujen arviointiin. Uusien rotujen luokkien 
tavoitteena on saada roduille lopullinen hyväksyntä mestaruustasolle.. 
Edistynyt uusi rotu -luokka on niille roduille, jotka ovat osoittaneet 
edistymistä uuden rodun hyväksymisprosessissa.

Uudet 
ominaisuudet

Luokassa arvioidaan uusia ominaisuuksia, kuten uusia värejä tai 
karvanpituutta, sellaisissa roduissa, jotka ovat jo hyväksyttyjä, mutta 
joissa kyseiset ominaisuudet eivät ole toistaiseksi mestaruustasolla 
hyväksyttyjä. Uusien ominaisuuksien luokan tavoitteena on saada 
kyseisille ominaisuuksille lopullinen hyväksyntä mestaruustasolla. 

Jokainen luokka arvostellaan erikseen. Esimerkiksi kastraatteja ei verrata pentuihin.

TICAn rotumääritelmät löytyvät Internetistä: http://www.tica.org/standards/standards.htm.

Jokaiselle kissalle annettaan näyttelyssä numero, joka löytyy näyttelyluettelosta. TICAssa 
osoitetaan tietty numerosarja kullekin näyttelyssä olevalle luokalle. Numerosarjat helpottavat oman 
kissan numeron tunnistamista, kun sitä kutsutaan ringeissä.

Pitkäkarvaiset pennut 1−50
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Lyhytkarvaiset pennut 51−100
Pitkäkarvaiset mestaruustason kissat 101−200
Lyhytkarvaiset mestaruustason kissat 201−300
Pitkäkarvaiset kastraatit 301−350
Lyhytkarvaiset kastraatit 351−400
Pitkäkarvaiset kotikissat (pennut ja aikuiset) 401−450
Lyhytkarvaiset kotikissat (pennut ja aikuiset) 451−500
Alustava uusi rotu 501−550
Edistynyt uusi rotu 551−600
Uudet ominaisuudet 601−650

Huom! Mikäli kissoja olisi enemmän kuin numeroita numerosarjassa, seuraava luokka alkaa 
ensimmäisellä mahdollisella numerolla. Esimerkiksi jos olisi 55 pitkäkarvaista pentua, nuo pennut 
numeroitaisiin 1−55. Ensimmäinen lyhytkarvainen pentu olisi numeroltaan 56.

Jos kissa ilmoitetaan näyttelyyn sen jälkeen kun luettelo on painettu, sillä voi olla kirjaimeen 
loppuva numero – siten numero sijoittuu samaan sarjaan kuin muut saman rodun ja värin kissat. 
Esimerkiksi jos pentu 51 ja 52 ovat amerikkalaisia lyhytkarvoja, väriltään ruskeita klassisia tabbyjä, 
ja 53 on ruskeatäplikäs bengali, niin myöhässä ilmoitettu amerikkalainen lyhytkarva voi saada 
numeron 52A.

Kissat kutsutaan jokaiseen tuomaririnkiin numerollaan. Tuomari saa tietää kissasta vain:
• Rodun
• Värin
• Sukupuolen
• Iän

Huom! Joissakin kattojärjestöissä tuomari tietää myös kissan tittelin (esim. Grand Champion). 
TICAssa kaikki kissat ovat tuomariringissä tasa-arvoisia. Tuomari ei voi tietää onko hänen 
arvostelemansa kissa ensimmäisessä näyttelyssään vai ovatko muut tuomarit arvoineet sen yhdeksi 
rotunsa parhaista.

Tuomari käsittelee jokaista kissaa, joka on sijoitettu tuomaririnkiin. Hän ottaa kissan rinkihäkistä ja 
laittaa sen tuomaripöydälle. Hän arvioi kissan rodun standardin mukaisesti, palauttaa kissan häkkiin 
ja jatkaa seuraavaan kissaan. Tuomari desinfioi tuomaripöydän ja kätensä ennen seuraavan kissan 
käsittelemistä. Desinfiointi on tärkeää kissojen hyvinvoinnin takaamiseksi.

Tuomarin työskentelyn myötä kissojen määrä luokassa vähenee kuin pyramidi:

[finaalit, rotu, divisioona, väri]



Ensin kaikki samaa rotua ja väriä olevat kissat arvostellaan rotustandardin mukaisesti. Enintään 
viisi kissaa valitaan edustamaan rodun ja värin parhaita. Tuomari palkitsee kissat nauhoilla, joiden 
väri osoittaa kissan sijoituksen.

Huom! Tuomari arvostelee kissat koko rotustandardin perusteella, ei pelkästään värin. Esimerkiksi 
jos arvosteltavana on kaksi punaista persialaista, ne arvostellaan sen mukaan, miten hyvin ne 
sopivat persialaisen standardiin kokonaisuudessaan. ”Värin paras” ei tarkoita välttämättä sitä, 
että kissalla olisi paras punainen väri. Sen sijaan värin paras persialainen täyttää parhaiten 
persialaisen standardin kokonaisuudessaan, mukaan lukien pää, rakenne, turkki jne.

[Värin paras; Värin 2. paras; Värin 3. paras Värin 4. paras Värin 5. paras]

Kotikissat ja kotikissapennut arvostellaan myös standardin mukaisesti. Kotikissan standardissa 
sanotaan, että kissan on oltava hyvässä kunnossa, hyvin hoidettu ja sopusuhtaisen painoinen. Sillä 
on oltava puhtaan korvat ja leikatut kynnet. Tuomari käyttää sitten omaa mielipidettään siitä, mikä 
kotikissa on hänen mielestään paras. Toisin kuin muiden luokkien kissat, kotikissa saavuttaa värin 
paras -tuloksen, jos se täyttää standardin vaatimukset, vaikka näyttelyssä olisi muitakin 
samanvärisiä kotikissoja.

Seuraavaksi tuomari vertaa kaikkia saman rodun kissoja samassa divisioonassa. Esimerkiksi kaikki 
yksiväriset persialaiset arvostellaan yksiväristen divisioonassa. Kun kaikki valkoiset, siniset, mustat 
ja punaiset persialaiset on arvosteltu ja väriensä parhaat kissat on valittu, tuomari vertaa yksivärisiä 
persialaisia ja valitsee kolme yksiväristen divisioonan parasta. Tuomari palkitsee nämä kissat 
värillisillä nauhoilla.



[Divisioonan paras; Divisioonan 2. paras; Divisioonan 3. paras]

Myös kotikissa-aikuisista valitaan divisioonan parhaat. Esimerkiksi kaikki kotikissojen 
lyhytkarvaisia tabbyjä verrataan, ja niistä valitaan tabby-divisioonan1., 2. ja 3. paras.

Uusien rotujen, uusien ominaisuuksien ja kotikissapentujen luokissa ei valita divisioonan parhaita.

Seuraavaksi tuomari valitsee divisioonavoittajista kolme rodun parasta. Esimerkiksi persialaisissa 
parasta yksiväristä persialaista verrataan voittajakissoihin persialaisten tabby-, hopea-, kilpikonna- 
ja particolor (mikä tahansa väri ja valkoinen) -divisioonissa.

Tuomarin ei tarvitse nimetä rotujen parhaita, mutta hänen on silti kirjattava kolme rodun parasta. 
Jos hän kertoo yleisölle kissojen järjestyksen, hän voi nimetä ne antamatta nauhoja tai sitten hän voi 
palkita kissat joko seuraavan värisillä tai vastaavilla nauhoilla, tai hän voi osoittaa rodun parhaan 
jollain muulla tavalla.

[Rodun paras; Rodun 2. paras; Rodun 3. paras]

Kotikissoista ja kotikissapennuista ei valita rodun parhaita.

Uusien rotujen ja uusien ominaisuuksien luokissa valitaan rodun parhaat. Tuomari valitsee 
jokaisessa näistä luokissa myös parhaan esimerkin.

Prosessi päättyy finaaleihin. Finaalien aikana tuomari nimeää kissat, jotka edustavat luokassaan 
hänen mielestään kaikkein parhaiten rotuaan. Finaaliin valittavien kissojen määrä riippuu luokkaan 
osallistuneiden kissojen määrästä.

kissoja finaalissa kissoja luokassa
1.−5. 20 tai vähemmän
1.−6. 21
1.−7. 22
1.−8. 23



1.−9. 24
1.−10. 25 tai enemmän

Huom! Ainoa poikkeus tähän sääntöön ovat kotikissapennut. Finaaliin valitaan 10 kissaa 
huolimatta osallistujien määrässä. Siispä, jos vain 7 kotikissapentua osallistuu, tuomari valitsee 7 
pentua finaaliin. Uusien rotujen ja uusien ominaisuuksien luokissa ei pidetä finaaleja.

Finaalit voivat olla kaikkien rotujen finaaleja tai erityisfinaaleja. Kaikkien rotujen finaaleissa 
esiintyvät kyseisen luokan sekä pitkä- että lyhytkarvaiset kissat. Erityisfinaaleihin valitaan vain 
pitkäkarvaisia tai lyhytkarvaisia kissoja. Esimerkiksi kaikkien rotujen pentufinaalissa voi olla sekä 
pitkä- että lyhytkarvaisia kissoja. Lyhytkarvaisten pentujen erityisfinaalissa on vain lyhytkarvaisia 
pentuja.

Jokainen tuomari arvostelee jokaisen näyttelyyn osallistuvan kissan. Yhden tuomarin arvostelu 
tapahtuu yleensä yhden päivän aikana. Kuitenkin ns. jaetussa mallissa tuomari arvostelee puolet 
kissoista yhtenä päivänä ja puolet toisena. Näin toimitaan silloin, kun näyttely on erittäin suuri ja 
osallistuvia kissoja on enemmän kuin on mahdollista arvostella yhden päivän aikana.

Näyttelyn paras
Joissain näyttelyissä valitaan parhaiden paras tai näyttelyn paras. Tämä tapahtuu viikonlopun 
tuomaroinnin päätteeksi. TICA ei edellytä sitä, mutta jotkut näyttelyt haluavat huomioida kissat, 
jotka ovat päässeet useimpiin finaaleihin viikonlopun aikana. Joissain näyttelyissä palkitaan vain 
luokkien parhaat, joissain kolme parasta ja joissain viisi parasta.

Lisäksi joissain näyttelyissä jaetaan kiertopalkintoja rodun tai värin eniten pisteitä saavuttaneelle 
kissalle. Myös muita erityispalkintoja on mahdollista jakaa. Näyttelyluettelossa kerrotaan näistä 
palkinnoista.

Huom! “Näyttelyn paras”-palkinnosta tai muista erityispalkinnoista ei saa pisteitä titteleitä varten 
eikä niitä huomioida Vuoden Kissa -kilpailun pistelaskussa. Näillä palkinnoilla kunnioitetaan 
näyttelyn parhaita kissoja.

Hyvän urheiluhengen nimissä on reilua jäädä paikalle ja taputtaa näyttelyn parhaiden esittelyssä. 
Nämä kissat ja heidän omistajansa voivat olla ylpeitä hienosta suorituksestaan. Juhli heidän 
kanssaan, kuten toivoisit muiden juhlivan silloin kun itse olisit samassa tilanteessa.

Ok ... Miten ilmoittaudun?
Oletko vielä jyvällä? Kuulostaako kissanäyttely siltä, että haluaisit osallistua? Hienoa! Tervetuloa 
seuraavaan näyttelyyn!

Ensiksi sinun on päätettävä, mihin näyttelyyn haluat osallistua. Lista TICAn näyttelyistä on 
osoitteessa: http://ticamembers.org/calendar/.

Kun löydät näyttelyn, johon haluat osallistua, ota yhteys näyttelysihteeriin tai yhteyshenkilöön ja 
pyydä näyttelykutsua. Jos soitat puhelinvastaajaan, ilmoita selkeästi nimesi, puhelinnumerosi, 
postiosoitteesi ja sinua kiinnostavan näyttelyn nimi. Useat näyttelysihteerit työskentelevät useiden 
näyttelyiden parissa, joten pelkkä ”Lähetä näyttelykutsu” ei auta näyttelysihteeriä.

Ilmoittaudu mahdollisimman ajoissa. Useimpien näyttelyiden ilmoittautumisaika loppuu 1−2 
viikkoa ennen näyttelypäivää, mutta joskus viimeinen ilmoittautumispäivä saattaa olla kuukausia 
aiemmin.
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Kun saat näyttelykutsun, lue se tarkasti läpi. Kutsussa on paljon tietoa esimerkiksi 
ilmoittautumispäivistä, tuomareista, hotellimajoituksesta, näyttelyn alkamis- ja loppumisajoista ja 
muista näyttelyyn liittyvistä toiminnoista. Kutsussa on myös ilmoittautumislomake ja maksujen 
yhteenvetolomake. Jos tarvitset lisää ilmoittautumislomakkeita, voit ottaa saamastasi lomakkeesta 
kopioita. Sinun on lähetettävä näyttelysihteerille yhteenvetolomake maksuista ja 
ilmoittautumislomakkeet (yksi per kissa) sekä näyttelymaksu kutsun ohjeiden mukaan.

Joihinkin näyttelyihin on mahdollisuus ilmoittautua Internetin kautta, ja muutamat ottavat vastaan 
luottokorttimaksuja. Linkki Internetissä olevaan näyttelykutsuun näkyy yleensä TICAn 
näyttelykalenterissa (http://ticamembers.org/calendar/). Jos luottokortti käy maksuvälineenä, siitä 
kerrotaan näyttelykutsussa.

Ilmoittautumisen lisäksi järjestäjä voi tarjota muita maksullisia palveluita, kuten: 

Mainostila
Mainostila näyttelyluettelossa. Monet kasvattajat haluavat 
käyntikorttinsa näkyviin viralliseen näyttelyluetteloon.

Hoitotila

Tuplahäkin kokoinen tila, jossa ei ole häkkiä ja jolla voi suorittaa 
kissan hoitotoimenpiteet. Jotkut laittavat kissojaan myös 
kuljetuslaatikoiden päällä, erityisesti tarkoitusta varten olevilla, 
häkin eteen asetettavilla hoitotasoilla tai jopa tuolin päällä.

Rivin pääty

Takuu siitä, että kissan häkki on häkkirivin päädyssä eikä 
keskellä. Joidenkin mielestä tämä on kätevämpää. Useimmat 
näyttelyjärjestäjät tarjoavat liikuntarajoitteisille ilmaiseksi 
päätyhäkin läheltä tuomaririnkejä.

Myyntihäkki
Tavallinen häkki tai tuplahäkki sellaisia kissoja tai kissanpentuja 
varten, jotka eivät osallistu näyttelyyn vaan ovat paikalla 
myytävänä.

Tuplahäkki Tuplahäkin toinen puolikas.

Luettelo, ylimääräinen 
luettelo

Useimmat järjestäjät antavat näyttelyluettelon osana 
näyttelymaksua, mutta jotkut myyvät luetteloa erikseen. Jotta 
voisit kunnolla nauttia näyttelystä, sinulla on oltava luettelo. Ne 
järjestäjät, jotka antavat luettelon osana näyttelymaksua, voivat 
myydä ylimääräisiä luetteloita.

Tulosluettelo

Jokaisen näyttelyn jälkeen näyttelyn pääassistentti tuottaa 
tulosluettelon Tulosluettelosta löytyvät viikonlopun kaikki 
tulokset kaikista ringeistä. Jotkut järjestäjät antavat 
mahdollisuuden tilata tulosluettelon, joka lähetetään muutamaa 
viikkoa näyttelyn jälkeen.

Huom! Häkit sekoittavat useimpien pasmat. Esimerkiksi USAssa on kolmea kokoa häkkejä: 
normaalikoko eli 56cm x 56cm x 114 cm ja suuri koko eli 69cm x 69 cm x 137 cm sekä lisäksi ns. 
California single -häkki, jota käytetään USAn länsiosissa, joka on vain yhdelle kissalle tarkoitettu. 

Normaalikokoisissa ja suurissa häkeissä on kaksi ovea ja irroitettava väliseinä, joka jakaa häkin 
kahteen yhdelle kissalle tarkoitettuun osaan. Jokainen osallistuva kissa saa puolikkaan häkin, joka 
on siis kooltaan 56 cm x 56 cm x 56 cm (normaali) tai 69cm x 69 cm x 69 cm (suuri). Useimmat 
järjestäjät antavat mahdollisuuden ostaa ns. tuplahäkin, joka on siis toinen osa kokonaisesta 
häkistä.

Sekavaa? Seuraava esimerkki avaa tilannetta hieman: 
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Maija ilmoittaa näyttelyyn kolme kissaa. Hän haluaa kaksi kokonaista häkkiä kolmelle kissalleen. 
Tilaako hän silloin yhden vai kaksi tuplahäkkiä?

Vastaus on yhden. Jokaiselle kissalle kuuluu yksi kokonaisen häkin puolikas. Ilmoittaessaan kolme 
kissaa, hän saa yhden kokonaisen häkin ja yhden puolikkaan. Jos hän haluaa kaksi kokonaista 
häkkiä, hän tilaa yhden tuplahäkin, jolloin hän saa tuon ylimääräisen puolikkaan käyttöönsä.

Kun olet päättänyt, minkä kissan aiot ilmoittaa ja mitä lisäpalveluja tarvitset, miten lomakkeet 
täytetään?

Huom! Useimmilla yhdistyksillä on nykyään mahdollisuus ilmoittautua ja jopa maksaa Internetissä. 
Nämä ovat käteviä palveluita, joita kannattaa kokeilla. Sitä paitsi, säästät postimaksun! 

Maksujen yhteenvetolomakkeet ovat yleensä aika helppoja täyttää. Muista kuitenkin tarkistaa esim. 
aikaisen ilmoittautujan (ns. Early Bird) alennuksen viimeinen päivämäärä, jotta ei käy niin, että jäät 
velkaa.

Ilmoittautumislomakkeessa on yleensä kohta “häkki” (benching) tai “häkkitoiveet” (benching 
request). Tähän kohtaan voi merkitä, kenen viereen halua sijoittua näyttelyhallissa. Jos ystäväsi käy 
näyttelyissä, voit pyytää, että sinut sijoitetaan hänen viereensä, niin voit saada helposti apua häneltä. 
Jos et tunne ketään näyttelyitä harrastavaa, voit merkitä lomakkeeseen ”uusi näytteilleasettaja – 
sijoittakaa minut jonkun kivan tyypin viereen”. Näyttelysihteerit pyrkivät sijoittamaan sinut jonkun 
sellaisen viereen, joka on halukas opastamaan uutta näytteilleasettajaa.

Toinen hämmentävä kohta lomakkeessa on ”haltija” (agent). Jos itse et pääse paikalle näyttelyyn, ja 
joku muu esittelee kissasi, merkitse se henkilö kissan haltijaksi.

Mikäli ilmoittautumislomakkeessa on ilmoitettu sekä haltija että häkkitoive, useimmat järjestäjät 
sijoittavat haltijan etusijalle. Esimerkiksi jos olet esittänyt toiveenasi tulla sijoitetuksi Jaanan 
viereen ja Sanna on kissasi haltija, sinut sijoitetaan Sannan viereen, mutta Jaanan viereen 
sijoittaminen ei ole varmaa.

Ilmoittautumislomakkeet voivat olla melko pelottavia, mutta ne ovat loppujen lopuksi aika 
yksinkertaisia, kun tiedät muutaman asian. Lomakkeita on useita erilaisia, mutta kuvassa näkyvä 
lomake on melko tyypillinen.



 

Ennen kuin siirryme lomakkeen läpikäymiseen, kaikki näyttelysihteerit lähettävät pienen pyynnön:

Täytä ilmoittautumislomakkeet siististi ja täytä ne kokonaan!!!!

Jos näyttelysihteeri ei saa selvää lomakkeesta, hän ei voi myöskään kirjata ilmoittautumista. Hänen 
on joko yritettävä ottaa yhteyttä ilmoittajaan tai kissa saattaa päätyä väärin kirjattuna näyttelyyn. 
Väärä tieto tarkoittaa sitä, että kissasi saatetaan arvostella väärin, se voidaan joutua siirtämään 
toiseen luokkaan tai väriin tai se ei voi saavuttaa käyttökelpoisia pisteitä. Tarkkuus siis kannattaa! 

Nyt itse lomakkeeseen: useimmat kentät ovat itsestään selviä, kuten sukupuoli, syntymäaika ja 
omistaja. Osa on taas hieman oudompia:

Alue
Tämä on oma TICA-alueesi. Tieto siitä, mihin alueeseen kuulut, löytyy 
osoitteesta: http://ticaeo.com/Content/Region/WORLD.htm. Huom! Suomi 
kuuluu Pohjois-Eurooppaan.

Arvo

Jos ilmoitat kissan näyttelyyn mestaruustasolle ensimmäistä kertaa, se on 
noviisi. Kastraatti on ensimmäisessä näyttelyssään noviisikastraatti. Jos viet 
näyttelyyn aikuisen kotikissan ensimmäistä kertaa, se on seniori. Pennuilla, 
kotikissapennuilla ja uusien rotujen ja ominaisuuksien luokkien kilpailijoilla ei 
ole arvoja.

Kun kissasi on ollut kerran tai useammin TICA-näyttelyssä, se saattaa olla 
ansainnut korkeamman arvon. Lisätietoja TICA-arvojen edellytyksistä on 
näyttelysäännöissä: http://www.tica.org/binary/pdf/publications/show_rules.pdf
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TICAn 
rekisterinumero

Voit näyttelyttää kissaa missä tahansa luokassa vain kerran, jos sillä ei ole 
TICAn rekisterinumeroa.(*). Sen jälkeen menetät kaikki pisteet, jotka 
kertyisivät arvoja sekä alueellisia ja kansainvälisiä voittoja varten, jos et 
rekisteröi kissaa. Jos ilmoitat kissan ilman rekisterinumeroa, merkitse kenttään 
”rekisteröinti kesken” (pending).

(*) – Poikkeuksena ovat koratit. Jos omistat koratin, se on oltava rekisteröity 
TICAan ennen kuin voit ilmoittaa sen.

Nimi
Kissan täydellinen rekisterinimi. Saatat kutsua kissaasi Misseksi, mutta se on 
rekisteröity nimellä"Mycat's Lady Fluffilina of Ourcats". Jos kissasi ei ole 
rekisteröity, merkitse se nimi, jolla kissa tullaan rekisteröimään. 

Emo Emon täydellinen nimi sekä mahdolliset arvot. Jätä tyhjäksi kotikissoille.
Isä Isän täydellinen nimi sekä mahdolliset arvot. Jätä tyhjäksi kotikissoille.

Kasvattaja
Kasvattajan täydellinen nimi siten kuin se rekisteripapereissa ilmoitetaan. Olet 
saattanut ostaa kissasi Sanna Kasvattajalta, mutta hän on rekisteröinyt kaikki 
kissansa nimellä Sanna/Jaakko Kasvattaja. Jätä tyhjäksi kotikissoille.

Huom! Jos ilmoitat pennun, aikuisen tai kastraatin ensimmäistä kertaa, kannattaa kysyä apua 
lomakkeen täyttämiseen kissasi kasvattajalta.

 Nyt olen ilmoittautunut, miten valmistaudun?
Ilmoittauduttuasi näyttelyyn voit alkaa valmistaa itseäsi ja kissaasi näyttelyä varten. Tärkeimpiä 
toimia ovat:

• Matka- ja hotellivaraukset
• Kissan rokotusten tarkistaminen
• Tarkista näyttelysihteeriltä saamasi vahvistuskirjeen tiedot
• Tavaroiden pakkaaminen
• Kissan hoitaminen

Jos yövyt hotellissa, on tärkeää, että teet varauksen ajoissa. Jokaisella kissanäyttelyllä on yksi tai 
useampia nimikkohotelleita. Nämä hotellit antavat sinun pitää kissaa huoneessasi. Jotkut hotellit 
veloittavat lisämaksun. Tarkista tämä tieto näyttelykutsusta. Tarkista myös onko kutsussa ilmoitettu 
hotellivarauksille viimeistä mahdollista päivää. Näyttelyn järjestäjät varaavat tietyn määrän 
huoneita näytteilleasettajia varten, ja nämä huoneet vapautetaan yleisesti varattavaksi tietyn 
päivämäärän jälkeen. Tarkista, että olet tehnyt varauksesi ennen tuota päivää, jotta et jää ilman 
huonetta.

Kun matkajärjestelysi ovat valmiita, sinun on valmistauduttava itse näyttelyyn. Ensimmäinen asia, 
joka kannattaa tarkistaa, on kissan rokotusten tilanne. Kaikilla kissoilla on oltava voimassaoleva 
kissarutto- ja kissaflunssarokotus. Joissain maissa vaaditaan myös rabies-rokote, tarkista asia 
näyttelykutsusta. Kaikkien kissojen on oltava terveitä näyttelyyn tullessaan.

Parin viikon sisällä siitä, kun ilmoittaudut näyttelyyn, saat näyttelysihteeriltä vahvistuskirjeen. 
Vahvistuskirjeessä on tieto siitä, miten kissasi tiedot merkitään näyttelyluetteloon. Tarkista tiedot ja 
ota yhteyttä näyttelysihteeriin, jos huomaat virheitä. Jos tiedot ovat väärin, luettelotiedot ja kissasi 
viralliset paperit näyttelyssä ovat väärin. On paljon helpompaa korjata virheet ennen kuin virallinen 
materiaali on painettu kuin vasta näyttelyssä.



Nyt kun paperisota on valmiina, on aika pakata. Muista, että et pakkaa pelkästään itsellesi vaan 
myös kissallesi. Tiedät mitä tarvitset itsellesi mukaan, mutta et välttämättä tiedä, mitä tarvitset 
kissallesi mukaan. Käydään siis läpi tavarat, joita tarvitset kissallesi hotellissa ja näyttelyhallissa.

Hotelliin tarvitset: 
• Kissanhiekkaa
• Hiekkalaatikko ja lapio
• Ruokaa
• Vesi- ja ruoka-astiat
• Roskapussi hiekkalaatikon puhdistamiseen
• Harja ja rikkalapio
• Ilmanraikastin

On tärkeää, että pidät hotellihuoneen yhtä siistinä kuin se oli ennen sinua. Hotellit ovat tähän asti 
ystävällisesti päästäneet kissoja huoneisiin, mutta kaikki hotellit eivät enää halua tehdä niin, koska 
jotkut näytteilleasettajat ovat huolimattomia ja jättävät huoneen siivottomaan kuntoon. Huolehdi 
siitä, että hiekkalaatikko on siisti ja siivoa lattioilta hiekka ja ruoka. Jos kissasi merkkailee, pidä se 
sellaisessa paikassa, että voit puhdistaa sen jäljet, esimerkiksi kylpyhuoneessa tai häkissä.

Näyttelyhalliin tarvitset. 
• Häkkiverhot (*)
• Pieni hiekkalaatikko (sellainen, joka mahtuu 59 cm x 59 cm tilaan)
• Ruokaa
• Vesi- ja ruoka-astiat
• Hoitovälineet

(*) – Verhot peittävät häkin lattian, kolme seinää ja katon.. Verhoiksi käyvät pyyhkeet, lakanat tai 
mikä tahansa kiinteä materiaali. Tarvitset myös verhojen kiinnitysvälineet. Voit käyttää pieniä 
esimerkiksi klipsejä tai hakaneuloja.

Useimmat näyttelyjärjestäjät hoitavat kissanhiekkaa paikalle. Tarkista näyttelykutsusta onko näin 
tässäkin näyttelyssä. Pienen hiekkapussin kantaminen mukana on aina hyvä idea.

Kissan hoitovälineet riippuvat siitä, minkälainen kissa sinulla on. Tarvitset vähintään vanupuikkoja 
korvien puhdistamiseen, talouspaperia ja harjan tai kamman kissan turkin harjaamiseen.

Lisäksi tarvitset kissallesi kuljetuslaatikon. Et tarvitse sitä näyttelyn aikana, mutta kissa on 
kuljetettava siinä näyttelyhalliin ja pois sieltä. Se on kissallesi turvallinen paikka myös silloin, kun 
laitat sen häkkiä valmiiksi.

Muutamaa päivää ennen näyttelyä kissa olisi pestävä. Pesun yhteydessä kissan korvat putsataan ja 
kynnet leikataan. Varmista, että leikkaat sekä etu- että takakynnet. Sampoon valinta riippuu 
kissastasi. Voit kysyä neuvoa pesuaineiden valintaan eläinlääkäriltäsi tai kissasi kasvattajalta.

Huom! Huonokuntoista kissaa tai kissaa, jolla havaitaan merkkejä kirppuista, punkeista tai 
sienestä, voidaan pyytää poistumaan näyttelyhallista.

 Mitä teen näyttelyn aikana?



Saavu paikalle ajoissa. Näyttelykutsussa ilmoitetaan, milloin kissojen on saavuttava ja miten kauan 
näyttely kestää. Varmista, että saavut riittävän ajoissa, että ehdit järjestää kissan oltavat mukavaksi 
ja itsellesi jää vielä heti aikaa rauhoittua ennen kun näyttely alkaa.

Näyttelyn aikana tapahtuu seuraavaa:
• Ilmoittautuminen
• Tietojen tarkistaminen näyttelyluettelosta
• Näyttelyhäkin järjestäminen
• Kissan hoitaminen
• Kissan vieminen arvosteltavaksi
• Finaalit
• Purkaminen

Kun saavut näyttelyhalliin, etsi ilmoittautumispöytä, jolla on yleensä paljon näyttelyluetteloita. 
Ilmoittaudu ja jos olet velkaa näyttelymaksuista, maksa rahat ilmoittautumispöytään. 

Ilmoittauduttuasi etsi kissasi häkki. Jotkut järjestäjät merkitsevät rivin kirjaimen luetteloosi tai 
heillä saattaa olla suuri häkkikartta, jossa näkyy kaikkien nimi. Useimman järjestäjät merkitsevät 
nimen häkin pohjaan.

Kun olet löytänyt kissasi häkin, käytä hetki aikaa tarkistaaksesi kissasi tiedot luettelosta. Mikäli 
kissan rodussa, värissä, sukupuolessa tai iässä on virheitä, palaa ilmoittautumispöytään ja kerro 
virheestä virkailijalle. Hän hoitaa asian eteenpäin. Mikäli tiedoissa on muita virheitä, esimerkiksi 
väärin kirjoitettu nimi, väärä arvo, väärä alue jne., ota yhteys pääassistenttiin.

Tarkista kissasi numero luettelosta. Kissasi kutsutaan tällä numerolla tuomaririnkiin, kun on sen 
aika mennä arvosteltavaksi.

Tarkista seuraavaksi tuomarointiaikataulu, jotta tiedät suunnilleen, milloin kissasi kutsutaan 
tuomaririnkiin. Tuomarointiaikataulu saattaa olla painettuna luetteloon tai se voi olla erillisellä 
paperilla, jonka saat ilmoittautumisen yhteydessä.

Huom! Tuomarointiaikataulu voi muuttua päivän aikana. Jos seuraavan luokan kissat ovat juuri 
toisessa ringissä arvosteltavana, ringin aikataulu voi muuttua. Yleensä rinki ilmoittaa 
aikataulumuutoksesta, mutta ei välttämättä. Kiinnitä huomiota koko päivän ajan siihen, 
kutsutaanko kissasi numeroa. Ringit kutsuvat toisen kerran ja joskus kolmannenkin kerran 
yksittäisiä kissoja tuomaririnkiin. Joissain näyttelyissä kissoja kutsutaan vain kahdesti, joten ole 
tarkkana, jotta et tule merkityksi poissaolevaksi ringistä!

Kun ole tarkistanut luettelotiedot ja huomioinut tarvittavat korjaukset, laita häkki kuntoon, jotta 
kissasi voi asettua päivän ajaksi. Tarkista ennen näyttelyn alkamista, että kissasi korvat ovat 
edelleen puhtaat etkä ole unohtanut leikata yhtään kynttä. Kampaa tai harjaa kissasi. 

Nyt voit odottaa näyttelyn alkamista. Kun näyttely alkaa, tuomarit esitellään ja poissaolijat tai 
vaihdot julkistetaan. Sen jälkeen assistentit alkavat kutsua kissoja rinkeihin.

Kun kissasi numeroa kutsutaan, tarkista kissasi ulkoasu pikaisesti ja vie se rinkiin. Laita kissa 
häkkiin, jossa sen numero on, ja tarkista että häkki on suljettu. Sen jälkeen voit katsella ja odottaa 
kun tuomari arvostelee kissasi.



Voit noutaa kissasi pois ringistä, kun assistentti kääntää numerolapun ympäri. Hae kissasi 
mahdollisimman nopeasti, jotta häkki voidaan puhdistaa seuraavaa kissaa varten ja rinki pysyy 
aikataulussaan.

Nyt vain odottelua… Kun finaalit alkavat assistentti ilmoittaa, että finaaliin osallistuvien kissojen 
numerot ovat näkyvillä ringissä, käy tarkistamassa numerot. Yksittäisten finalistien numeroita ei 
ilmoiteta, joten on käytävä paikalla tarkistamassa. Finaaliin valittujen kissojen numerot ovat ringin 
häkeissä. Assistentti ilmoittaa alkavan finaalin tyypin, esimerkiksi pitkäkarvaiset kotikissat.

Jos kissasi on yksi finalisteista, vie se rinkiin ja laita se häkkiin, jossa on sen numero. Sitten istu 
alas ja nauti tilanteesta, kun tuomari esittelee kissasi yhtenä parhaista kissoista, joita hän on 
arvostellut!

Kun kaikki finaaliruusukkeet on jaettu, voit hakea kissasi pois ringistä. Kun noudat kissasi, on 
kohteliasta kiittää tuomaria finaalista.

Huom! Tuomarin arvostelu on tärkeämpää kuin finaalit. Jos kissasi on ringissä arvosteltavana kun 
sitä kutsutaan finaaliin, sen on pysyttävä arvosteluringissä. Kerro finaaliringin assistentille, että 
kissasi on arvosteltavana. Kun kissasi vapautuu arvostelusta, voit viedä sen finaalirinkiin.

Muistatko, kun tarkistit näyttelyluettelon tietoja? Muistatko, kun sanoimme, että jos virheitä on 
muissa kuin kissan rodun, sukupuolen tai iän tiedoissa, asiasta oli ilmoitettava pääassistentille? Ota 
yhteys pääassistenttiin ensimmäisen näyttelypäivän iltapäivällä, jos muutoksia on tehtävä kissan 
nimeen, alueeseen, arvoon, rekisterinumeroon, emoon, isään, kasvattajaan tai omistajaan.

Pääassistentti on vastuussa kaikista näyttelyn tuloksista. Hän kokoaa pääluettelon, jota käytetään 
TICA:n hallintotoimistossa pisteiden kirjaamiseen. Luettelon tietojen on oltava oikeita, jotta kissasi 
saa tuloksestaan pisteitä.

Pääassistentti löytyy yleensä näyttelyhallin hiljaisesta nurkasta. Jos et löydä pääassistenttia, kysy 
järjestäjien edustajilta, ja he voivat auttaa sinua.

Pääassistenteilla on usein luettelotietojen muutospyyntölomakkeita pöydällään. Täytä tarvittavat 
tiedot ja jätä lomake pääassistentille. Joskus muutospyynnöt tehdään muulla tavoin. Kysy 
pääassistentilta, jos toimintatapa ei ole selvä.

Arvostelujen jälkeen on aika lähteä kotiin. Jos näyttely jatkuu seuraavana päivänä, voit jättää 
häkkiverhot, hiekkalaatikon, astiat jne. häkkiin. Et kuitenkaan voi jättää kissaa yöksi näyttelyhalliin.

Viimeisen päivän jälkeen on aika pakata kaikki tavarat ja lähteä kotiin. Siivoa häkkisi ympäristö. 
Vie roskat roskikseen. Joissain näyttelyissä on erityinen paikka, minne käytetty kissanhiekka 
voidaan laittaa. Noudata järjestäjien ohjeita! On järkevää ottaa mukaan muutama ylimääräinen 
roskapussi, jotta voit laittaa hiekan siihen ennen sen laittamista roskikseen.

Näyttely on ohi, entä sitten?
Nautitko päivästä? Toivottavasti!

Näyttelyn jälkeen voit tehdä useitakin asioita. Voit muistella uusia ystäviäsi, voit hakea arvoja, jotka 
kissasi on ehkäpä saavuttanut. Voit jopa suunnitella seuraavaan näyttelyyn osallistumista! Kuka 
tietää, jos pidät näyttelyissä käymisestä ja osallistut uusiin näyttelyihin, kissasi voi voittaa vaikkapa 
alueellisen tai kansainvälisen Vuoden Kissa -kilpailun näyttelykauden lopussa!

Huom! TICA:n näyttelykausi kestää 1.5.−30.4. joka vuosi. Kaikkien näyttelyiden tulokset tältä 
ajalta lasketaan TICAn alueellisten ja kansainvälisten Vuoden Kissa -palkintojen pistelaskuun. 



Jokaisen luokan 20 näyttelykauden aikana eniten pisteitä saavuttanutta kissaa huomioidaan 
alueellisissa ja kansainvälisissä tapahtumissa. Tietoa palkintojen pistelaskusta on TICAn 
ohjesäännössä osoitteessa http://www.tica.org/binary/pdf/publications/bylaws.pdf. Jos kissasi 
saavuttaa alueellisen tai kansainvälisen palkinnon, sinulle ilmoitetaan siitä postitse.

Muistatko vielä luettelon, jonka sait näyttelyssä? Luettelosta löytyy lomake, jolla voi hakea kissan 
arvonimiä. Lomakkeessa on ohjeet sen täyttämiseen. Jos kissasi on saavuttanut arvon − onnittelut!

Jos et ole vielä rekisteröinyt kissaasi ja haluat jatkaa näyttelyharrastusta, rekisteröi kissasi. Jos 
sinulla on kotikissa, näyttelyluettelossa pitäisi olla lomake kissasi rekisteröimiseen. Jos sinulla on 
rotukissa, tarvitset rekisteripaperin kasvattajalta. Jos kasvattaja ei rekisteröi pentujaan TICAan, 
rekisteröi kissasi siihen kattojärjestöön, johon kasvattaja kuluu, ja lähetä sitten tuon järjestön 
rekisteripaperit ja kolmen sukupolven sukutaulun TICAan sekä maksa rekisteröintimaksu.

Haluatko ilmoittautua seuraavaan näyttelyyn. Katso näyttelykalenteria osoitteessa http://
ticamembers.org/calendar/ ja ilmoittaudu seuraavaan näyttelyyn.

Tsemppiä! Nähdään seuraavassa näyttelyssä!
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